
                                                                       
УКРАЇНА

ОЛЕВСЬКА РАЙОННА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

  
                                                 Р І Ш Е Н Н Я          

       ІV сесія                                                                                        V  ІІ скликання  

від 23.03.2016 р.  № 59

Про затвердження Програми забезпечення 
громадян району життєвонеобхідними медичними 
препаратами та виробами медичного призначення 
на 2016-2019 роки в новій редакції

Керуючись статтею 43 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні”, розглянувши подання районної державної адміністрації та 
враховуючи  висновок постійної комісії районної ради з питань бюджету та 
комунальної власності, районна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення громадян району 
життєвонеобхідними медичними препаратами та виробами медичного 
призначення на 2016-2019 роки в новій редакції (додається).

2. Районній державній адміністрації забезпечити виконання заходів, 
передбачених Програмою забезпечення громадян району 
життєвонеобхідними медичними препаратами та виробами медичного 
призначення на 2016-2019 роки.

3. Рішення ІІІ сесії Олевської районної ради VІІ скликання від 
29.01.2016 року №  29 „Про Програму забезпечення громадян району 
життєвонеобхідними медичними препаратами та виробами медичного 
призначення на 2016-2019 роки вважати таким, що втратило чинність.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
районної ради з питань бюджету та комунальної власності і з соціальних 
питань, промисловості, будівництва, транспорту та житлово-комунального 
господарства. 

Голова ради                                            В.М.Троц



                                                                                       Додаток
                                                                                                          до рішення районної ради 

                                                                                                   від 23.03.2016 р. № 59
                  

ПРОГРАМА
забезпечення громадян району життєво необхідними медичними 

препаратами та виробами медичного призначення на 2016-2019 роки

1. Загальні положення
Люди з  рідкісними  хронічними захворюваннями  потребують  постійного 

високоспеціалізованого  коштовного лікування. Виконання програми дасть змогу 
безоплатно  забезпечити  хворих,  що  страждають  фенілкетонурією,  первинними 
імунодефіцитами,  муковісцидозами,  хворобою  Віллебранда,  важкими 
ювенільними захворюваннями лікувальним харчуванням та медикаментами як в 
стаціонарних, так і в амбулаторних умовах.

Реалізація Програми „Забезпечення громадян району життєво необхідними 
медичними препаратами та виробами медичного призначення на 2016-2019 роки” 
(далі Програма) розрахована на період 2016– 2019 років. Програма розроблена у 
відповідності до рекомендацій управління охорони здоров’я облдержадміністрації.

ІІ . Обгрунтування проблеми 
В Олевському районі проблемою є забезпечення дорого вартісним життєво 

необхідним лікуванням хворих, що потребують постійного лікування.
Фенілкетонурія  одне  з  найбільш  поширених  спадкових  захворювань, 

зумовлених порушенням обміну незамінної амінокислоти фенілаланіну (складової 
білка). Діти, народжені з фенілкетонурією, не здатні метаболізувати фенілаланін 
(частина протеїну), який через це накопичується в крові.

Відсутність своєчасного лікування фенілкетонурії, або ж тривалі перерви у 
вживанні продуктів лікувального харчування призводять до важкого розумового та 
фізичного відставання і є безумовною причиною ранньої дитячої інвалідності.

Принцип лікування фенілкетонурії - спеціальна дієта, тобто лікувальне
харчування  в  амбулаторних  умовах.  Він  полягає  в  обмеженні  надходження  в 
організм людини фенілаланіну з їжею. Якщо розпочати дієту з 10 - 20-го дня життя, 
то це запобігає розвитку розумової відсталості. 

Муковісцидоз 
Генетичне захворювання, яке протікає з ураженням органів дихання і шлунково-
кишкового тракту. Має тяжкий перебіг і прогноз.
Діти потребують постійного догляду та отримання медикаментозного лікування. 
При  ураженні  шлунково-кишкового  тракту  дітям  назначаються  ферменти 
підшлункової залози (Креон) постійно. Дози вираховуються із розрахунку 500-1000 
одиниць ліпази на кілограм ваги.

Хвороба Віллебранда 
 Геморагічна  хвороба,  яка  зумовлена  спадковим  дефіцитом  білка  8  фактору 
згортання  крові,  це  різновид  гемофілії.  Характеризується  кровоточивістю  із 



слизових  оболонок  (носові  кровотечі,  підшкірні  крововиливи).  Потребують 
лікування кріопреципітатом (фактор VIIІ) у дозі 15 одиниць на кілограм через день, 
або Імунат необхідна кількість на 6 місяців 15 тис. МО (30 флаконів на  6 місяців 
ціна одного флакону приблизно 4700,00 грн.) 

На даний час у районі на обліку перебувають хворі на фенілкетонурію, 
муковісцидоз,  хворобу  Віллебранда,  яким  необхідно  отримувати  продукти 
лікувального харчування та спеціалізовані медпрепарати.

ІІІ. Мета Програми
Метою Програми є:

—реалізація  державної  політики  щодо  забезпечення  права  людей  на  життя  та 
здоров’я.
—цільове  спрямування  бюджетних  коштів  для  гарантованого  забезпечення 
доступною  медичною  допомогою  людей  певних  нозологій,  що  потребують 
постійного вживання медикаментозних препаратів при стаціонарному лікуванні та 
в амбулаторних умовах і лікувального харчування замісної дії, покращення якості 
їх життя;
—забезпечення  належного  і  своєчасного  постачання  хворих  на 
фенілкетонурію,  муковісцидоз,  хворобу  Віллебранда  продуктами  лікувального 
харчування та спеціалізованими медпрепаратами.
—підвищення рівня медичної допомоги дітям-інвалідам;
—зниженння дитячої смертності та інвалідності серед дітей.

ІV. Завдання Програми
Головними завданнями Програми визначено: 

—забезпечення доступу громадян району до спеціалізованої медичної
допомоги  відповідно  до  стандартів  надання  медичної  допомоги 
затверджених Міністерством охорони здоров’я України;

—забезпечення  належного  лікування  хворих,  подовження  тривалості  та 
покращення якості їх життя, що неодмінно вплине на зниження смертності даного 
контингенту хворих;
—забезпечити хворих з фенілкетонуріею продуктами лікувального харчування;
—забезпечення  хворих  муковісцидозом,  хворобою  Віллебранда  необхідними 
медпрепаратами в стаціонарі і амбулаторно.

VІ. Фінансове забезпечення
Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до законодавства 
України за рахунок коштів районного бюджету, а також коштів благодійних 
організацій та інших джерел, не заборонених законодавством.

VІІ. Очікувані результати виконання Програми
Виконання заходів Програми дасть змогу:

—забезпечити потребу в медикаментах для життєво замісної терапії, лікувальному 
харчуванні в умовах стаціонару та в амбулаторних умовах вищезазначених груп 
хворих;
—покращення  якості  життя  хворих,  досягнення  їх  гармонійного  фізичного 



розвитку, збереження інтелекту дітей та зниження інвалідизації;
—забезпечення  належного  лікування  хворих  досягає  суттєвого  здовження 
тривалості та покращення якості життя;
—зниження рівня смертності даної категорії населення.



Заходи
Програми «Забезпечення громадян району життєво необхідними медичними 

препаратами та виробами медичного призначення на 2016-2019 роки»
№ 
п/п

Найменування 
заходів

Відповідаль
ні виконавці

Джерела 
фінансу-вання

Термін
2016-2019 

роки

Орієнтовний обсяг фінансування Очікуваний результат
2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

1. Забезпечення 
хворих на 
фенілкето-
нурію, 
муковісцидоз, 
хворобу 
Віллебранда, 
продуктами 
лікувального 
харчування та 
спецмедпрепа-
ратами в 
амбулаторних 
та 
стаціонарних 
умовах 

Олевський
РЦПМСД

Обласний 
бюджет

131475,00 130000,00 150000,00 160000,00

Районний 
бюджет

120000,00 130000,00 130000,00 140000,00

Покращення якості 
життя хворих на 
фенілкетонурію, 
муковісцидоз, хворобу 
Віллебранда; 
досягненням їх 
гармонійного фізичного 
розвитку та збереження 
інтелекту

Радовельська 
громада

20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

Жубровицька
громада

10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Зубковицька 
громада

10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Кам'янська 
громада

20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

311475,00 320000,00 340000,00 360000,00

Заступник голови
районної ради                                                                                      О.С.Ковальчук


